
 
 

GIUNTA REGIONALE 
 
 
 
 

DIPARTIMENTO RISORSE 
 
 
SERVIZIO INFORMATICA E STATISTICA 
 
UFFICIO INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE E GEOGRAFICHE 
 
 

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI del 10 Marzo 2024 – Impegno di spesa anno 2024 – Acquisto 

Software - CIG: B0BE3FCB55 -. 

 
 
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 
 

PREMESSO che: 

 

 

 gli organismi organizzativi del Servizio Informatica e Statistica ai sensi dell’art. 16 della 

L.R. 77/99 modificata con la Legge n. 35/2014 – sono preposti, tra l’altro, allo sviluppo 

dei Sistemi Informativi Telematici; 

 

 con DGR n. 75 del 16/02/2023 il Dipartimento Risorse è stato articolato in otto Servizi 

e due Uffici di Supporto, tra cui il Servizio “Informatica e Statistica” con l’Ufficio 

“Infrastrutture Tecnologiche” deputato agli acquisti in ambito tecnologico regionale; 

 

 

DATO ATTO che il 10.03.2024, data del rinnovo degli Organi Regionali, la Regione 
Abruzzo dovrà applicare la normativa elettorale regionale, Legge regionale del 2 aprile 
2013, n. 9 e sm.i. recante “Norme per l’elezione del Consiglio regionale e del Presidente 
delle Giunta Regionale, che prevede la gestione autonoma dell’Ente nell’ambito del 
processo elettorale; 

 
 

 
 



CONSIDERATO che con Determinazione DPB014/113 del 28/09/2023 è stata approvata la 
variazione di Bilancio 2023/2024 sul capitolo di spesa 11495.3 individuando, al contempo, 
quale Centro di spesa il Servizio Informatica e Statistica; 
 
CONSIDERATO  che con nota prot. nr. 0090300/24 del 29/02/2024 della Direzione Generale 
Della Regione - DRG - Servizio   Relazioni esterne e Comunicazione - DRG007 - 
Ufficio Stampa e Programmazione Amministrativa - è stata avanzata la richiesta di fornitura 
di licenze software per le attività del personale dipendente del Servizio Relazioni Esterne e  
Comunicazione.   
 
TENUTO CONTO che per l’attività dell’Ufficio Stampa connesse all’espletamento delle 
Elezioni Regionali del 10 Marzo 2024 è necessario acquisire un Servizio Adobe Creative 
Cloud for enterprise All Apps - RNW 1Y con decorrenza dal 20/03/2024 al 20/05/2024 e 
Affinity V2 Universal Licence - Business Perpetual al costo di €. 8.119,68 IVA esclusa; 
 
VISTO il Contratto M.E.P.A. nr. 565448 acquisito agli atti con prot. 0104820/24 il giorno 
11/03/2024; 
 
VISTO il Dlgs 36/2023 art. 76 relativo alla “Procedura negoziata senza pubblicazione di un 
bando”; 

 
VISTA la L.R. 14/09/1999 n° 77 art. 24, lett. h) che autorizza il Dirigente a   stipulare i contratti 
e le convenzioni in rappresentanza della Regione Abruzzo; 
 
CONSIDERATO che il presente atto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi e 

quindi si riporta di seguito il CIG B0BE3FCB55 

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli oneri di pubblicazione, previsti 
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14.03.2013 n. 33, nella sezione “trasparenza” del sito 
istituzionale; 

RITENUTO necessario procedere all’impegno di spesa di €. 9.906,11 

(novemilanovecentoseieuro/11) IVA inclusa sul Capitolo n.  11495 art. 3 dell’esercizio 

finanziario 2024 quali spese per l’espletamento delle elezioni regionali – spese per software 

-  P.D.C. 1.03.02.19.001. 

 

Per quanto espresso in premessa: 

 

 

DETERMINA 

 

 di autorizzare il Dirigente del Servizio Informatica e Statistica della Regione Abruzzo ad 

adottare tutti gli atti consequenziali e necessari ai fini dell’acquisto del software richiesto dal 

Servizio DRG007 e descritto in narrativa; 

 

 di nominare quale R.U.P. il Dott. Luciano Cococcia Dirigente del Servizio Informatica e 

Statistica della Regione Abruzzo; 



 di impegnare   la somma totale di €. 9.906,11 (novemilanovecentoseieuro/11) IVA inclusa  

sul Capitolo n.  11495 art. 3 dell’esercizio finanziario 2024 quali spese per l’espletamento 

delle elezioni regionali – spese per software  - a favore della Società BGP & Partners  S.r.l. 

con sede in   Viale W. Shakespeare,71  - 00144 Roma; 

 

 di trasmettere, per conseguenti adempimenti, copia del presente provvedimento al: 

i) Servizio Bilancio – Ragioneria - DPB014; 

ii) Direzione Generale della Regione – DRG; 

iii) Dipartimento Risorse – DPB. 

 

 

 

Il Dirigente del Servizio 

Informatica e Statistica 

    Dott. Luciano Cococcia 

firmato digitalmente 

 

 

                      L’Estensore Il Responsabile dell’Ufficio 
                   Cinzia Di Censo                                   
            Firmato elettronicamente 
                            
 

Ing. Laura Fuciarelli 
Firmato elettronicamente 

 
 

  
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-19T17:22:15+0000




